
SERVIZIO TELEMATICO ENTRATEL DI PRESENTAZIONE DELLE DICHIARAZIONI 
COMUNICAZIONE DI AVVENUTO RICEVIMENTO (art. 3, comma lO, D.P.R. 322/1998) 

MODELLO DI DICHIARAZIONE 

PROTOCOLLO N. 

REDDITI 2023 PERSONE FISICHE Periodo di imposta 2022 

LA DICHIARAZIONE E' STATA ACCOLTA 

TIPO DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL CONTRIBUENTE 

EREDE, CURATORE 
FALLIMENTARE O 
DELL'EREDITA', ETC. 

IMPEGNO ALLA PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 

VISTO DI CONFORMITA' 

CERTIFICAZIONE TRIBUTARIA 

FIRMA DELLA DICHIARAZIONE 

DICHIARAZIONE presentata il 29/11/2023 

Quadro RW : NO Quadro VO : NO Quadro AC : NO 

Dichiarazione correttiva nei termini : NO 

Dichiarazione integrativa : NO 

ISA : NO 

Dichiarazione integrativa art . 2 , co . 8-ter , DPR 322/98 : NO 

Dichiarazione integrativa errori contabili : NO 
Eventi eccezionali : NO 

Cognome e nome 

Codice fiscale 

DROGHE I EMANUELA 

Partita IVA 
Cessazione attivita ': NO 

Cognome e nome 

Codice fiscale 

Codice carica 

Data inizio procedura 

Data fine procedura 

Data carica 

Procedura non ancora terminata : 
Codice fiscale societa ' o ente dichiarante 

Codice fiscale dell ' incaricato : 

Soggetto che ha predisposto la dichiarazione : 2 

Ricezione avviso telematico controllo automatizzato 

dichiarazione : NO 

Ricezione altre comunicazioni telematiche : NO 
Data dell ' impegno : 10/05/2023 

Codice fisca le responsabile C. A. F .: 

Codice fiscale C. A. F .: --­

Codice fiscale professionista 

Codice fiscale del professionista 

Codice fiscale o partita IVA del soggetto diverso dal 

certificatore che ha predisposto la dichiarazione e 
tenuto le scritture contabili : ---

Quadri dichiarati : RB :1 RC :1 RN :1 RP :1 RV :1 RX :1 FA :1 

Invio avviso telematico controllo automatizzato 

dichiarazione all ' intermediario : NO 

Invio altre comunicazioni telematiche all ' intermediario : NO 

Situazioni particolari : --
Presenza Visto Superbonus : NO 

L ' Agenzia delle Entrate provvedera ' ad eseguire sul documento presentato i controlli previsti dalla 
normativa vigente. 
Comunicazione di avvenuto ricevimento prodotta il 29/11/2023 

1 



SERVIZIO TELEMATICO ENTRATEL DI PRESENTAZIONE DELLE DICHIARAZIONI 
COMUNICAZIONE DI AVVENUTO RICEVIMENTO (art. 3, comma lO, D.P.R. 322/1998) 

MODELLO DI DICHIARAZIONE 

PROTOCOLLO N. 

REDDITI 2023 PERSONE FISICHE Periodo di imposta 2022 

DICHIARAZIONE presentata il 29/11/2023 

DATI DEL CONTRIBUENTE Cognome e nome 
Codice fiscale 

DROGHE I EMANUELA 

RIEPILOGO DATI CONTABILI PRINCIPALI 

Quadri compilati : RB RC RN RP RV RX FA 

LM006001 REDDITO O PERDITA REGIME DI VANTAGGIO 
LM011001 IMPOSTA SOSTITUTIVA REGIME DI VANTAGGIO 
LM034003 REDDITO REGIME FORFETARIO 
LM039001 IMPOSTA SOSTITUTIVA REGIME FORFETARIO 
RN001005 REDDITO COMPLESSIVO 
RN026001 IMPOSTA NETTA 
RN043002 TRATTAMENTO INTEGRATIVO RICONOSCIUTO IN DICHIARAZIONE 
RN043003 RESTITUZIONE TRATTAMENTO INTEGRATIVO NON SPETTANTE 
RN045002 IMPOSTA A DEBITO 
RN046001 IMPOSTA A CREDITO 
RV002002 ADDIZIONALE REGIONALE ALL ' IRPEF DOVUTA 
RV010002 ADDIZIONALE COMUNALE ALL ' IRPEF DOVUTA 

Comunicazione di avvenuto ricevimento prodotta il 29/11/2023 

2 

64 . 368 , 00 
18 . 209 , 00 

100 , 00 

1 . 308 , 00 
1 . 854 , 00 

566 , 00 



ii 

PERSONE FISICHE 

2023 r genzia 
.... ~ntrate 
Periodo d'imposta 2022 

Riservato alla Poste italiane Spa 

N. Proloc"lo 

Data di presentazione 

COGNOME 

I DROGHE! 

CODICE FISCALE 

I 

RPF 

NOME 

I EMANUELA 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Con questa informativa rAgenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti aIrinferessato ai sensi del Regolamento UE 201 6/679~ relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e del D.Lgs. 196/2003~ in materia di protezione dei dati personali. 

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati trmmes>i attraverso questo modelb 'lerranno trattati ~I' Pqenzia de"e Entrate per le finalità di liquidazione, occertamento e riscos>ione delle imposte e per eventooli ulteriori finalità che potranno essere previste 
da specifiche norrre di legge. I chti potrmno essere utilizzati cHine di indi-.iduare contribuenti con profili di elevato rischio di eva>ione, di frode o di elusione fiscale, così corre previsto dalla norrootiva in rooteria. 

BASE GIURIDICA 
La base giuridica del trattarrento è da indi-.iduar>i nell'esercizio o pubblici poteri connes>i allo wolgirrento delle predette atti-.ità (liquidazione, accertarrento e riscossione) di cui è investita l'AJenzia delle Entrate 
(art. 6, §1 lett. e) del RegoIaroonto), in base a quanto pre-.istodalb norrootiva di settore. Il Decreto del Presidente delb Repubblica del 22 luglio 1998, n. 322 stabihce le rnochlità per la presentazione delle dichia­
razioni relui'le alle imposte sui redditi, all'imposta regionale sulle atti-.ità produttive e a l 'imposta sul valore aggiunto, ai sensi dell'articolo 3, comroo 136, della legge 23 dicembre 1996, n. 662. 

.3 CONFERIMENTO DEI DATI 
I dati richiesti de'\l::lno essere forniti obbligatoriarrente al fine di poter>i avvalere deg~ effetti delle dispo>izioni in materia di dichiarazione dei red:liti. 

g Se i dati riguardano anche bmi~ari o terzi, ~sti ultimi dovranno essere inforrooti dal dichiarante che i loro dati sono stati comunicati aW AJenzia delle Entrate. 
__ ~ L'omis>ione e/o l'indicazione non veritiera di dati può far incorrere in >anzioni amministrative o, in akuni ca>i, penali. 
o L'indicazione del nurrero di telefono, del cellulare e del 'indirizzo di posta elettronica è facohati'\\:J e consente di ricevere gratuitarrente dall' AJenzia deUe Entrate informazioni e aggiornarrenti su sco:lenze, no-.ità, 

(j) adempirrenti e ser-.izi offerti. 
5 Ai sen>i de l 'art. 9 del Regolarrento (UE) 2016/679 comporta il conferirrento di categorie particolari o dati personali l'uti~zzo della scheda unica per la scelta della destinazione de1l'8, del 5 e del 2 per mille del­
~ 1·"",1. 
"~ L'eHettuazione delb >celta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è focoltativa e viene richiesta ai sensi de l 'art. 47 della legge 20 rrtOJ9io 1985 n. 222 e dene successive IeWi di ratifica dene intese stipulate 

con le confessioni religiose. 
l' L'effettuazione della scelta per b destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltati'\\:J e viene richiesta ai sen>i del 'art. l, cornrm 154 della legge 23 dicembre 2014 n.l90. 
8 L'effettuazione della >ce~a rer b destinazione del due per mille a fa'\l::lre dei partiti po~tici è focoltativa e viene richiesta ai 5eIlsi de l 'arl. 12 del decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazioni, 
rl dall'art. l cornrm l, delb legge 21 febbraio 2014, n.13. 

~ 

Anche l'inserirrento delle spese >anitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta è focoltativo e richiede il conferimento di dati particolari. 
Il Wodelb ISAcostituisce parte integrante del presente modelb ed è utilizzato per la dichiarazione dei chti rilevanti ai fini della applicazione e dell'oggiornamento degli indici >intetici di affidabilità fiscale di cui al­
l'articolo 9-bis del Decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, così corre convertito claRa !.eWe 21 giugno 2017, n. 96 

~ PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
~ I dati >arannoconservati finoal31 ocembre del'undicesimo anno successivo a quelb di presentazione delb dichiarazione di riferimento ovvero entro il maggior termine per la definizione di e'lentuali procooirrenti 
:il
N 

giurisdizionali o ~r ri~ndere a richieste da parte dell'Autorità giudiziaria. 
Per quanto riguarda i dati rebtivi alle scelte per la destinazione dei'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo neces>ario a con5elltire all' A]enzia deRe entrate di effettuare i controlli 

~ presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circa b corretta trasmis>ione delle relative informazioni. Saranno, ino~re, conservati per il tempo necessario a consentire al destinatario 
E della scelta e al contribuente che effettua b sceka di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il termine di prescrizione ordinaria decennale che decorre dalla effettuazione deDa >celta. 

~ MODALITÀ DEL TRATTAMENTO 
~ I dati personali saranno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo strettamente neces>ario a conseguire gli >copi per cui sono stati roccolti. L'AJenzia delle Entrate attoo idonee mi5Ure per garantire che 
~ i dati forniti veng:mo trattati in modo ooeguato e conforrre alle finalità per cui vengono sesti ti; l' Pqenzia deUe Entrate impiega idonoo misure di >icurezza, org::mizzati'le, tecniche e fisiche, per tutelare le inforroozioni 

Ci:: dall'alterazione dalla ostruzione, dalla perdita, dal furto o dal 'utilizzo improprio o il~ttimo.1T modeno ~ essere consegnato a "'?metti interrrediari individucti dalla legy (centri di assistenza, Cl5sociazioni di 
cri categoria e prdessionisti) che truteranno i dati esdu>i'\\:Jrrente per la finalità di trCl5missione del modeno ali AJenzia delle Entnie. Per là sob atti-.ità di trasmissione, g~ interrTiOOiari Cl5SUmono la quaHica di "titolare 
<ll del trattamento ' quando i chti entrano nella loro disponibilità e sotto il bro diretto controllo. Da quest'anno anche i sostituti d'imposta che prestano as>istenza fiscale, tra5lTlettono direttamente all'Agenzia delle 
§ entrate, in via telerootica, i dati contenuti nelle schede rebtive alle scelte dell'otto, del cinque e del due per mille dell'IRFfF. 
§ 
o CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 

I suoi dati personali >aranno trattati chi soggetti designati dal Titobre quali Responsabili, owero chlle persone autorizzate al trattarrento dei chti personali che operano sotto l'autorità diretta del Titolare, o del Re­
spon>abile. AI di fuori di queste ipotesi, i suoi dati non >armno diffusi, né >aranno comunicati a terzi; tuttavia, se necessario, potranno essere comunicati: 
- ci soggetti cui la comunicazione dei dati debba essere effettoota in ooempirrento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolaroonto, ch un atto amministrativo generale o dalb normali'\\:J comunitaria, ovvero 

per o:lempiere ad un ordine dell'Autorità giudiziaria; 
- O:l altri eventuali soggetti terzi, quabra la comunicazione si dovesse rendere neces>aria per la tutela di A]enzia in sede giudiziaria, nel rispetto deRe vigenti disposizioni in rooteria di protezione dei dati persona~. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
Titobre del trattarrento dei dati personali è l'AJenzia delle Entrate, con sede in Roroo, via Giorgione n. 106 - 00147. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
L'~zia delle Entrate >i awale di $oq:)i Spa, in qualità di partner tecnobgico alla ~Ie è affichta b gestione del sistema inforrooti'\l::l deW Anagrafe tributaria e di SOSE Spa, in qua~tà di P!Jrtner rretodologico, 
alki qoole è affichta l'ebborazione e l'oggiornarrento degli indici >intetici o dfidabi~tà fiscale nonché le atti-.ità di analisi correbte, per que5lo individualrrente designate Respon>abile del trattarrento ai sensi 
dell'arI. 28 del Regolarrento (UE) 2016/679. 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
Il chto di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati deW AJenzia delle Entrate è: entrate.dpo@)agenziaentrate.it 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
L'interessato ha il diritto, in qualunque morrento, di ottenere la conferroo dell'esistenza o meno dei dati forniti attraverso la consuhazione all'interno delb propria area riser'\\:Jta, area Consultazioni del >ito web del­
l' J>q:lnzia dene Entrate. 
I diritti previsti do::Jli arll. 15 e ss. del Regolaroonto possono essere esercitati alternativarrente tramite: 
- app~cazione web dispc>nibile nell'area riservata del sito dell' Pgmzia de~e entrate 
- apposito form in area libera del >ito dell'Agenzia delle entrate che guida l'utente nelle diverse fa>i di redazione dell'i5lanza 
- po5la ordinaria o raccoroonchta al r all'indirizzo Via Giorgione n.l 06 - 00147 Roroo 
- po5la elettronica aHe caselle dedicate entrate.updp@agenzioontrate.itoentrate.dpo@agenzioontrate.it 
- po5la elettronica certificata all'indirizzo esercizooritti@pec.agenzioontrate.it 
Qualora l'interes>ato rit~ che il trattaroonto sia avvenuto in mOdo non conforrre al Regolaroonto e al D .UJs. 196/2(X)3 potrà rivolaer>i al Garante per la Protezione dei Dati Personali, ci sensi dell'art. 77 del rre­
desimo Regolarrento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei cbti personali sono reperibili sul >ito 'MOlb dell>arante per la Protezione dei Dati Personali all'indirizzo www.garanteprivacy.it 

CONSENSO 
L'AJenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non de'le ocqui>ire il consenso degli interessati per trattare i loro chti personali. 
G~ intermediari non de'\l::lno ocqui>ire il consenso deg~ interes>ati per il trattamento dei chti in guanto è previsto ~Ia legge; rrentre sono tenuti ad acquisire il con5ellSO degli interes>ati sia per trattare i dati relativi 
a particobri oneri deducibili o per i qua~ è ricono>ciuta la detrazione d'impo5la, alla >celta de l 'otto per mille, del cinque per miRe e del due per mille dell'lrpef, sia per poterli comunicare all'AJenzia delle Entrate, 
o ad altri intermediari. 
lale consenso viene roonifestato mediante la sottoscrizione deDa ochiarazione nonché la firroo con la quale si effettua b scelta dell'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mine e del due per miUe del 'lrpef. 

La presente informativa viene data in via generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati. 



CODICE '"CALE (') ,~ ___________________ -----' 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAfiCA 

a...rto 
RW 

Q"""o 
VO 

Grone lo Siedo estero) di nascita 

ROMA 

decoo Lio/a 

6 

~ 
AC 

tut elato/ a 

7 

AxeHazione LiquicW:ione Irnrrobili Cessazione 
e redità gio:::enle ><:>Ioniaria seqo..oeslrali attività 

8 

Correlt"r-ro 
nei termini 

Provincia l' >gkl l Daio di nascilo 

RM 
COdice SUO estero Poollo )VA (e"",nIUOle) 

Eventi 
ecceziOlU ~ 

Sesso 
loorrara kJ r~ atlva casel la ) 

M FX 

Riservcto al liQJioolore ovvero al curd"oro fa limenbro/cura1ore 00110 liquioozione giudziale 
Stato Perioch d'imposla 

gorno gorno 

dol 01 
Provincia ('>gkJl .a.p. 

Da comp.ilare sola se _ > 
variata Clal 01/01/2022 TiJX>iogia (via, piazzu, ecc.) lnalrizzo f.(i rrero ciyjco 

alla dala di presentazione 
della dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO DI ~STA 
ELETTRONICA 

DOMICILIO FISCALE 
AL O I /0 I /2022 

DOMICILIO FISCALE 
AL O I /0 I /2023 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 
DACOMALARE 
SE RESIDENTE 
AL~ESTERO NEL 2022 

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FALUMENTARE/CURATORE 
DELLA LIQUIDAZIONE 
GIUDIZIALE 
o CfLL'EREDITA' ecc. 
(~re Istruzioni) 

CANONE RAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato altincaricalo 

VISTO DI , 
CONFORMITA 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 

Frazione 

prefisso numero 

ROMA 

"""""" 
e "SUl es)ero 

Si<io federdo, proviocia, contea 

Irdirizzo 

" = 

eellllklre 

SfaIo estero i re . 

l(xx~ ilà di residenza 

D::1Ia di ooscita 
gioroo 

Comune (o Staio estero) di nascita 

RESIDENZA ANAGRAF ICA Comune (o Staio e sJero) 
IO SE ~V'ERSOI 
~CILK) FISC.A.LE 

Frazione, via e rlU.rrero civico / Irdirizzo estero 

Daio dela variazione ~i ci l k> 
~~~o oola 

gorno 

° 

res idenza 
h)di ri.z;zo di posla elettronica 

-

ProvinCia (siili 

RM 
Provincia I si~J 

_ce cuncu 

H501 
COCk COITJJOO 

9 orno 

Provincia 1''gkJ) 

.M~ 
pre~sso nurrero 

DimiCTazrne 
~esootda per 
la !!ima m Ia 2 

Fusione oomJIli 

Fusione CO/TJJIli 

NAZIONAUTÀ 

Estera 

2 Italiana 
ta conca 

Se%O 
loorrare kJ rel ativa cowl lo) 

M 

Provincia 1' 'gkJ ) 

Cap 

Data di inizio proce<:llJra FTocedura fDI1 Dda di fine procedura GXlice t iscOb.>ocielà o enle dichiarante 
gioroo ancora terminata 9orno 

Tipologia appaecchio (Risenl:Jta ai contribuenti che esercitano altivitò d'impresa) 

Codice fiscde dell'incaricato 
l 

Ricezione avvisQ t~lematico controllo 
Soggetto che ha predisposto la dichiarazione 2 automatizzato dichiarazione Ricezione altre comunicazioni telematiche -

Data dell'impegno 
giorno 

FIRMA DELL'INCARICATO 
Aldo AneUucci 10/05/2023 

Codice fiscde del responsabile del C.A.F. Cooce ftscde del C.A.F. 

Codice fiscd e del professionista 

Codice fiscale del professionista 

Codice fiscale o partita IVA del sog:Jetto diverso dal certificalore che ha predisposto 
la dichiarazione e tenuto le scritture contabili 

Si attesta la certificazione ai sensi deWa t. 36 del D.Lgs. n. 241/1997 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL C.A.F. O DEL PROFESSIONISTA. 

FIRMA DEL PROFESSIONISTA. 

(') Da cOIlflilare per i soli m:xlelli predisposti su fogli sing::>li, owero su m:xluli me<XOrogra~ci a striscia continoo. 



CODICE '"CALE (,IIL-__________________ ----' 

FIRMA DELLA Farriliari 
RA RB CI canco 

DICHIARAZIONE X X 
~ contribuente dichiara di Cl'>'3r 
c:orrP.ibtoe an~ i ~nti 1M TR RU 
qo..o:Xlri (barrare casellè che 
interessano). 

Situazioni Code. 
particolari 

RC RP 

X X 
NR FC 

le... RN RV .LR RX RH RL 

X X X 
Invio awiso telerootico controllo 

aulorootiu;do dichiarazione all'intermediario 

CON LA FIPJ.iA SI ESPRIME Ai'KHE 
ILC(:N5Ei'&:) Al TRATw.t.END 
DEI DATI SEN SflI LI EVENTUAlME NTE 
1r-u KJ..TI NELLA DI01IAI<AZK)f\E 

RM " RT RE RF 

Invio ~tre comunicuziooi 
telerrdiche aI' intermediario 

RG RD RS RQ CE 

Presenza Vislo Superlx>nus 

FIRMA del CONTRIBUENTE lo di chi presenta la dichiarazione per allr~ 

DROGHE! EMANUEIA 

(*) Da compibre per i soli m:xlel~ predisposti su fogli sing:>li, owero su m:xlu~ rmccanografici CI striscia continua. 



FAMILIARI A CARICO 
BARRARE LA CASELlA: 
C = CONIUGE 
Fl • PRIMO FIGLIO 
F • mLio 
A .. ALTRO FAMIUARE 
D • FIGLIO CON DlSABIUTÀ 

QUADRO A 
REDml DEI TERRENI 

Esclusi i terreni aI~estero 
eh incloxlere nel On::lro RL 

I redditi dominicale 
(col. 1) e agrario 
(col. 3) vanno 
indicati senza 
operare la riva/ufazione 

PERSONE FISICHE 

2023 
,.. genzia 
... _ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni 

CCOICE FIs:::ALE 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

Mod.N. LJ 
Relazione di parentela 

X CONILGE 

(il ccdce del conio..ge \<:l irdcd:. cn:he 
se nctl ~scaIrr.oo~ a corico) 

N. MESI OCTRAZICN: FGU 

eh rrorzo ~22 
se 21 anni o più 

4 

5 

6 

A D 

A D 

PERG NTUALE ULTERK:1l.E CHRAZONE PER 
FM\GLl E CCN AlMENO 4 RGl I 

lo "nic 
non ri...aulao TItolo , 

j' RAI . ,00 

,00 

,00 

,00 

12 100 

giorni Possesso % , , 
Re<B1o :!'lìw'''' Impolll Ile 

,00 

il 
,00 

~~ ilio 
In regime vme ·stico 

,00 
12 

, 2 16 

~\9- oon~;m aV;~ 

" 

13 

RA3 IL' ' _____ "'oo"--_ _ _ _ ____ -"oo"---,,---_______ ',,'-----"oo"-- - - '",--------''--1 
,00 ,00 ,00 

RA4 J~' ______ ~,OO~ _ _ _ _ ______ ~,~OO"___TI,, _________ 'c;,------"'OO"-_ ___ "", ______ " __ 1 
00 00 ,00 

,00 

RA6 .~" ______ ~,OO~ _ ___ ______ ~,~OO"___TI,, _________ '"'------'''00"-_ ___ ,'"'------"-1 
,00 ,00 ,00 

RA7 .~' ______ ~,OO~ _ _ _ _ ______ ~,~OO"___TI,, _________ 'c;,------"'OO"--- _ _ "", ______ " _ _ 1 
,00 00 ,00 

,00 

RA9 IL' ' _____ "'00"--_ _ _ _ ____ -"00"---,,---_______ ,,,,-----"00"-- - - '",--------"--1 
,00 ,00 ,00 

RA10 jL'------",~00"------------~,00~-"T,---------"T,-----~00~----_,13r_------"--1 
00 00 ,00 

,00 

RA12.'-"-------,~00"-----------~,00~-"T,--------_,"'-----~00~----_,i3~------"--1 
,00 ,00 ,00 

RA13'L'------",~00"------------~,00~-"T,---------"T,-----~00~----_,13r_------"--1 
,00 00 ,00 

,00 

RA1S I'L' _____ "'00"--_ _____ ____ -"00"---,,---____________ ,,,,---------"00"-- - - '",------------"--I 
,00 ,00 ,00 

RA16JL'------",~00"------------~,00~-"T,---------"T,-----~00~----_,13r_------"--1 
00 00 ,00 

,00 

RA18.L'-------,~00"-----------~,00~-"T,--------_,"'-----~00~----_,i3~------"--1 
,00 ,00 ,00 

RA19'L'------",~00"------------~,00~-"T,---------"T,-----~00~----_,13r_------"--1 
,00 00 ,00 

,00 , ,. 
RA21 ~1-----------",00~------------------~,~00"-~,~,----------------TII 2C---------~00~--------TI3,_----------ccl 

,00 ,00 ,00 

RA22 jL'------------~00~--------------------~'00~--"T'-----------------,'T'----------~00~--------_,,3r_-----------"--1 
,00 ,00 ,00 

RA23 S::>rrrru cobnne 11 , 12 e 13 
il 12 13 

,00 TOTALI ,00 ,00 
(*) &mare b casella se si tralla <:bIlo stesso lerreoo o dela stessa un ità irnrrobiliare del rigo precedente. 



PERIODO D'IMPOSTA 2022 

PERSONE FISICHE 

2023 
,.. genzia 
... _ ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

Possesso I CO<:k ca-
giorni percentuate none di~ione put<foi.-i ConIinuaziooe (*) 

Mod.N. LJ 
Cill~6 Cas~a1. QUADRORB 

REDDITI DEI FABBRI-
CATI RBI 

1.379 ,00 3 365 .. 100 5 ,00 
11 12 , 

HSOI 

E ALTRI DATI ~ocm las>ClZione ordinaria 
INfONIBlLl13 

,00 
Sezione I 

Cedobre secca 21 % 

,00 

Cedobre secca 10% 

,00 

REocm 
NON 

IMfONIBIU 

Abitazione prlOCIpa!e 
~lIaalMU 

" ,00 

Irrm::>bi~ non bcui 

,00 

ConIinuaziooe (*) 

Abitazione peincipaiEl Altri 
nOrl lQ:lq6lla a 1f...\U d.Q!l 

18 1.448 ,00 19 

Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricati all'estero RB2 
eh incloxlere nel Otndro Rl 

36 00 

Utilizzo 

, 05 
giorni Posse~~centuale 

; 365 ' 100 HSOI 
RE ocm Kmozione ordinaria Cedobre secca 21 % Cedobre secca 10% 

INfONIBlLJ 13 
,00 ,00 ,00 

La rendita catastale 
Utilizzo giorni Posse~~centuale 

; , 

RE ocm 
NON 

IMfONIBILI 

Abitazione priocifXìk' 
sog:Jella o~ 

16 ",, ' 17 ,00 

di~ione 
(col. 1) va indicata sen- RB3 
za operare la riva/ufa-

,00 

REocm lassazione ordinaria Cedobre secca 21 % Cedobre secca 10% REocm 
NON 

00 IMfONIBIU 

,00 
Abitazione pn OCIpa!e 

sogJclIa a IMU zione 

TOTALI 

Imposta cedolare secca 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

RB4 

RB5 

RB6 

RB7 

RBB 

INfONIBlLJ13 
00 

,00 

00 

Posse~centuale , 
" 00 

di~ione 
,00 

REocm las>Clzione ordinaria Cedobre se<Xa 21 % Cedobre secca 10% REocm 
NON 

IMfONIBIU 

Abitazione prlOClpa!e 
~lIaalMU Irrm::>bi~ non bcui 

INfONIBlLlI3 
,00 ,00 ,00 " ,00 

Utilizzo giorni Posse~~centuale ConIinto:lZiooe (*) 
; , 

00 

RE OO TI las>Clzione ordinaria Cedobre se<Xa 21 % Cedobre se<Xa 10% RE OO TI 
NON 

IMfONIBILI 

Abitazione priocifXìk' 
~lIaa~ 

INfONIBl LlI3 
,00 ,00 

Utilizzo giorni Posse~~centuale 
; , 

,00 

,00 16 ",, ' 17 ,00 

di~ione 
,00 

REOO TI las>ClZione ordinaria Cedobre se<Xa 21 % Cedobre se<Xa 10% REOO TI 
NON 

00 IMfONIBILI 

Abitazione prlOClpa!e 
sogJclIa a IMU 

INfONIBlLlI3 ,. 
00 00 00 

Utilizzo giorni Posse~centuale di~ione , , 
,00 ,00 

,00 

REOO TI las>Clzione ordinaria Cedobre se<Xa 21 % Cedobre se<Xa 10% REOO TI 
NON 

IMfONIBIU 

Abitazione prlOClpaie 
sogJclIa a IMU Irrm::>bi~ non bcui 

INfONIBlLlI3 
,00 ,00 ,00 

Utilizzo giorni Posse~~centuale 
; , 

00 

RE OO TI las>Clzione ordinaria Cedobre se<Xa 21 % Cedobre se<Xa 10% 
INfONIBl LlI3 

,00 ,00 ,00 

Utilizzo 

RE OO TI 
NON 

IMfONIBILI 

,00 

Abitazione priocifXìk' 
~lIaa~ 

ConIinto:lZiooe (*) 

16 ",, ' 17 ,00 

di~ione ConIinto:lZiooe (*) 

,00 

RB9 f' 
, ; , , o , , , 

,00 ,00 
Abitazione prlOClpa!e 

giorni Posse~~centuale 

I, REOO TI las>ClZione ordinaria 
IINfONIBlLlI3 

00 

RB 1 O IM~~I~LI 13 ,00 

RBll 

N. d rig:> Mod. N. 

RB21 
RB22 
RB23 

Cedobre se<Xa 21 % 

" 00 

" ,00 

Cedobre se<Xa 10% 

" 
" 

00 

,00 
kXJIe ImpoSIa 
ooCbbre se<:Ql 

00 

REOO TI 
NON ,. 

IMfONIBILI 
~rnml ~N 16 
M'ONIlI LI 

Estremi di registrazione del confrallo 

sogJclIa a IMU Irrm::>bi~ non bcui 

" 00 00 

" ,00 ,00 

Serie Numero e soIIonumero Cocke olficio Codice identificativo contratto 

(*) Barrare b casella se si tratta deHo stesso terreno o della stessa unità ilTl/T"Obiliare del rig:J procedente. 

Altri 
dati 

" 

C sec~6 Cas~a1. 
II 12 

Altri 
d.Q!l 

" 

C sec~6 Cas~a1. 
II 12 

" 
Abitazion6 p" inci,Wl6 
It0J1IWQ6tta a I 'IU_ 

00 

" 1.486 ,00 

Altri 
dati 

" 

" 
Altri 
dati 

" 

Contrdti r:pn su- AI)!)CJ dich. 
p€fict"i a:n W ICljlMjJ , , 



QUADRORC 

PERSONE FISICHE 

2023 
,.. genzia 
... _ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RC - Redditi di lavoro dipendente 

QUADRO CR - Crediti d'imposla 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

Mod.N. LJ 
Altri dcti 

Redditi (punto l , 2 e 3 CU 2023) 3 REDDITI DI LAVORO RC I TIpologia reddito l 2 Inde~rminalo/Determinalo 2 2 62 882 00 
DIPENDENTE . , 
E ASSIMILATI "'RC ... 2"----____________________________ ~"'00'___ ____ _ 

Sezione I ~ ~ 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati Be nef~ a ta ,,,,,iline crd iooria 

,00 
Casi particolari D RCl col.3 +RC2 col. 3 + RC3 col. 3 + RC4coi. 1O - RC4col. 11 -RC5col . l -RC5co1.2 - RC5co1. 3 (riportare in ~l col.5) 

RC5 QLK>ia esente dioendenle 
Ouoia esente frontal ieri Campione d'Italia Quota esente pensioni , ; 

62.882 ,00 ,00 ,00 ,00 (di cui L.S.U. ~ ,00 ) TOTALE 5 

Pericdo d lava-o 
RC6 (giorni per i qudi spellaro le detrazioni) 

Lavoro dipendente 

365 
Pensione 

Sezione Il 
-6 Altri redditi assimilati 

Re7 Assegno del coniLge l Redditi (punto 4 e 5 CU 2023) 2 

-.3 a quelli di lavoro Rca 
dipendente RC9 Sommare gli importi da Re7 a RC8; riportcre il totale al rigo RI'Il col. 5 

g- Sezione III 
~ Ritenute IRPEF e 
cl; addizionali regionale 
5 e comunale all'lRPEF 

RCIO 

Ritenute IRPEF 
(punto 21 CU 2023 eRG! cd.13) 

f 19,617 ,00 

Ritoo uta imposta 
sostitutiva R.I.T. A. 

00 

Ritenute 
o:±liziorde regiorde 
(punlo 22 CU 2023) 

,00 

~zione IV I. Re 11 Riten~ per lavori sociamente utili 
Rtten\Jte per q,von 
socialmente utili e altri dati Re 12 Importo ritenu~ o:Idizionale regionale trattenuto 

Ritenuteocconto 
o±liziorde cornurde 2022 

(punto 26 CU 2023) 

160,00 

Se~"one V C ",co T b ooZlooe 
C') 00 w rattamento el:"ogJto d 
~ R" uzone Pressione Fiscale Re 14 l l 2 { icoccatcr i e ocenti 
~ 100 00 00 

Esoozione im pd riati 

• 
~ Sezione VI ~ rulta 

qetrazione ~r comparto Re 15 tassazions ordinaria 
.g sICurezza e dtfesa 

u 

QUADROCR 
CREDITI D'IMPOSTA 

~ Sezione Il 
Ci:: Prima casa e canoni 
cri non percepiti 

~ Sezione III 
- Credilo d'imposta 8 incremento occupazione 

Sezione IV 
Credito d'imposta 
Re\" immobili colpiti 
dal sisma in Abruzzo 

Credito d'imP.Osta per 
il riacquisto della prima casa 

Credilo d'imposta per canoni non percepiti 

CR9 

Abitazione 
CR 1 O principale l 

Codice fiscale 

,00 

N.rda 

00 
Non fruita 

tassazions ordinaria 

,00 

Residto precedente 
dk:hi<Jazione 

"k>Ide credito 

,00 

,00 

A/h-; 
CR 11 immobili 

~esa7 
pr ess lOne , , Codice fiscale N. rda Rdeaziooe 

; 

,00 

,00 

TOTALE 
Ritenute sakh 

o±h iorde cornurde 2022 
(punlo 27 CU 2023) 

~ ruit a 
tassaziooe sEljXl rata 

,00 

,00 

Credib anno 2022 

,00 

Altri dcti 3 

00 
Ritenuteocconto 

o±liziorde cornurde 2023 
(punlo 29 CU 2023) 

,00 

,00 

,00 

di cui COITf!"'md o nel Mod. F24 

,00 I 
00 

Residuo fXeca::lenie dk:hiarazione di cui canpensalo nel f..W. F24 

00 00 

Rda anm.de Resduo fXeca::lenie dichiarazione 

,00 ,00 

"k>Ide credito Rda arlnoole 

00 00 
Sezione V .A.noo anlic· ime ei?teg rC? 
Credilo d'imposta reinrogro CR 12 l rpaz "bla ~ ParZiale Sc:mrru reinleg"da Resdto preca::lente dichiarazione Credib anno 2022 di cui COITf!"'nsaio nel f..W. F24 

o 
anticipaziont fondi pensione 

Sezione VI 
Credilo imposta aq:Juislo 
prima casa urder 36 
Sezione VII 

Ilm""'~~ CR13 , 
00 

Spesa 2022 

• 00 00 00 

Credib rnoo 2022 dc .... o::tTfJ€flsd:> nel M.::d. F24 di cui mrrp'Olnsdo in et> 

00 00 00 

Res.iclo..o anno 2021 Rda credito 2021 Rda credito 2020 

00 

Otoia crOCiib 
ricewb Pt'r trasparenza , Credilo d'imp!?sta CR 14 l 

erogazioni cultura (CR14) ___ ______ ~,,,00"_ _ ______ _",00~ ________ 2'00~ ________ _",00~ _ ______ ~,OO"", 
e scUola (CR15) 

Sezione VIII 
Credilo d'imposta 
negJZiazione e arbitrato 

Sezione IX 
Credilo d'imposta 
videosorvesltanza 

Sezione XI 
Credilo d'imposta 
euroritenuta 

Sezione XII 
Altri crediti d'imposta 

CRI5 , Res.iclo..o anoo 2021 

CRI6 

CRI7 

CR30 

CR31 

00 

Res.iclo..o prececbnte dichicTazione 

00 

Impct10 Re>idto 2021 

,00 ,00 

Credito anoo 2022 

00 

Credito 

00 

Rda 2020 

,00 

Res.idoo prec:eo::loo"" dichiarazione di cui COITf'eIl1do nel M:::d. F24 , , 
00 00 

Re>icJu:, prec:ecloo"" dichiarazione di cui COITfJffllsalo nel f..W. F24 , , 
00 00 

di cui canpensalo nd Mod. F24 credito residoo , 
00 00 

di cui compensm nel Mod. F24 
Otoia uOClib 

o 
ricevula per trasparenza 

,00 ,00 



QUADRORN 
IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCALE 

PERSONE FISICHE 

2023 REDDITI 

,.. genzia 
... _ ntrate 

QUADRO RN - Determinazione dell'lRPEF 

REOOTO 
R ib I ri erimario 

p..: age'dazim fiscali 
G-edito per lord i COOluni 

Credilo mU d.lgI. 147/201 5 
p@;" ile canpensa I i Redd ib mi ti roo da partecipa- 5 

ccrJ cred iti dr cob-,r.:J 2 ziCOQ ir. ,;xiijjà oc.'1 Cf"lI"0tive 
RN 1 COMPlESSNO 

64.368 .00 2 .00 ,00 .4 ,00 

RN2 Deduzione per abitazione principale 

RN3 Oneri deducibili 
RN4 REOOTO I~IBILE (indca-e zero se il risuhalo è negdim) 

RN5 IMPOSTA LORDA 
DetraZione DetraZione Ultenore detraZlffie 

per coniuge a çarico per figli a carico per fig~ a carico Detrazioni per 
RN6 familiari a carico 

.00 54 .00 .00 

RN7 Detrazioni 
lavoro 

W ranooa per roo dl!1 
di lavcro di pG ndoota 

W ranooa per roo dl!! 
di poos ione 

lli railine p'r riid3 ~i assim ilOtl 
Cl qJ<I lli di kl~o d"parde nta a altri racHti 

.00 .00 
RN8 TOTAlE DETRAZONI PER CA~CHI ~ FAMIGliA E LAVORO 

Detrazione canoni di 
RN 12 locazione e cifitto terreni l 

(Sez. V del qoodm RPI 

"k>lale detrazione 

RN 13 Detrazione oneri ed erogJzioni liberali 
SeI. I quo::lro RP 

RN14 Dehuzione spese Sez.III-Aquadro RP 

RN 15 Dehuzione spese Sez. III-C quadro RP 

RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quo:::lro RP 

,00 

3 4 

GedilO .resid oo da riJ::q"lare 
a ngo RN31 co r. 2 

,00 

.00 

RN 17 Detrazione Sez. VI (qu::tchu RP e q.JOdro RC) Forze Arrrde l 

RN 18 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2019 

RN 19 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2020 

RN20 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2021 

RN21 Detrazione investimenti start up 
(Sez. Yl del quad", RPI 

RN22 TOTAlE DETRAZK)o.II D'IMPOSTA 

RN23 Detrazione spese SCIlihie perdetmmincte patologie 

RN47, col. l, Mod. Recklih 2022 

00 
RN47, col. 2, Mod. Red:liti 2022 

,00 
RN47, col. 3, Mod. Redditi 2022 

,00 
RP80 col. 6 

,00 

Rio:::quisfo prirm casa Incremenlo o<xupazione 

RN24 Credili d'imposta che generrno 
resiooi e a~ri crediti 

,00 

Ne.pz:iazione e .A.rbitrdo 

00 

2 
,00 

00 
RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi ~23 e R1\124) 

RN26 IMPOSTA NETTA (~5 - ~22 - ~25; inao:re zero se il risulblo è negdivo) 

RN27 Credito d'imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo 

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo 

Crediti d'imposta per redditi prodotti all'estero 
RN29 

(di cui derivanti da imposte figurd"ive l 

Irrporto rda 2022 

Cultura l 

RN30 Credito imposta 

Vidoosorvegl iCl1ZlJ 

,00 

7 

(0 ) 

~credilo 

~credilo 

RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti (di cui ulteriore detrazior.òl perfigli l 

1.486 00 

.00 

DetraZlffie 
per ~tri bniliari a carico 

( .00 

Detrazione utilizzata 

,00 

(SJ); + 110% d; RP601 

Detrazione utilizzata 

.00 

Detrazione utilizzata 

,00 

Detrazione utilizzata 

,00 

Detrazione utilizzata 

,00 

00 

,00 

,00 

00 

Credilo utilizzdo 

,00 

Credito utilizzato 

,00 

Credilo utilizzdo 

00 
,00 ) 2 

64.368 .00 

62.882 00 

19.939 00 

54 ,00 

777 00 

592 ,00 

307 00 

00 

,00 

1.730 ,00 

,00 

00 
18.209 00 

,00 

,00 

00 

,00 



CODICE FISCALE 

Determinazione 
dell'imposto 

Residui detrazioni, 
crediti d'imposta 
e deduzioni 

Altri doti 

Acconto 2023 

Crediti 
RN32 d'imposta 

RN33 RITENUTE 
TOTAli 

Fondi comuni l ,00 A~ri crediti d'imposta 2 

lOioIecredilo 
Erogazione sportiva 

IrrporIo rda 2022 

Bonifica ambientale 6 ,00 
7 

Credilo utilizzato 

Monopatlini e servo mob. eIm. ,00 

Credilo utilizzato 
Sanificazione e o:quislo 11 

dispositivi protezione ,00 

IrrporIo rda 2022 
Social Bonus 13 

AttivilO fisica addtcta 16 

ITS kcmmy 30% 18 

di cui ritenute sospes~ IRPEF 
e imposta sostitutiva KI.IA. 

00 

,00 

Credilo utilizzato 

,00 

Credilo utilizzato 

00 

di cui altre ritenute subite 

,00 

,00 

"k>IaIecredilo 

,00 

Riscatto albggi sociali 10 

ridu . ~ '3"!..~ 12 
ZIOfle ccnsurno 1-"'-'" ........ 

lOiaIecredilo 

,00 
15 

Sismmi accumulo 17 
inlegrd"i 

ITS kademy éIJ% 19 

RN34 DIFFERENZA (se !aie importa è r.òlgati'<l:l irdicare l'importo preceduta dal segna mena) 

RN35 Crediti d'imposta per le imprese e i lavoratori autonomi 

,00 

Credilo utilizzato 

Credilo utilizzato 

Credilo utilizzato 

Credilo utilizzato 

Credilo utilizzato 

Credilo utilizzato 

Credilo utilizzato 

,00 

00 

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSTA ~SUlTANTE 
DALLA PRECEDENTE CKHIARAZIONE 

di ClJicroolo QjcUol 730/2022 

RN37 ECCEDENZA D'IMPOSTA ~SUlTANTE DAllA PRECEDENTE 
~CHIARAZK)NE COMPENSATA NEL MOD. F24 

,00 

di rui acconti ~s~i 
RN38 ACCONTI l 

di cui raClJ pero 
imp:lsta ~stltutiva 

di ClJi a ccOOi ceduti 
di eli lu:xiusali rggima di 

vantaggio o rggim a tOrfgjarlo 
di eli crGdib riversato 

da atti di rea.pero 

RN39 Restituzione bonus 

RN41lmporti rimbonati dd 
sostilUo o giO fruiti 

Irpef da trattenere 
o 00 rimborsare 

RN42 risultoom da 730/2023 l 

TRATTAMENTO 
RN43INTEGRATIVO 

,00 ,00 

Bonus incapienti 

Ulteriae detruzione per ~gli 
l 

,00 

730/2023 

Trallenuto dal sostituto 

,00 

Trattamenta spettante 

00 

,00 
4 

00 Bonus famiglia 

Detruzione canoni locazione 
2 

,00 

Rimborsata 

,00 
Jrdlamenlo riconosciulo 

in dichiarazione 

00 

,00 ,00 

00 

Restituzione Bonus '<QCanze 
3 

Restituzione trctlamenlo 
non spettante 

,00 

100 00 

RN45 IMPOSTA A DEWO di cui exit-tax ruteizzata (Quadra TR) l 00 

RN46 IMPOSTA A CREWO 

Start up RPF 2021 RN19 l 00 Start up RPF 2022 RN20 00 Start up RFf 2023 RN21 

Spese 9Jnitarie RN23 ,00 Ca9J RN2.4, cal. l 11 
00 Occup. RN24, cal. 2 

Fordi Penso RN2.4, cal.3 13 ,00 M.ediazioni RN24, cal . .4 14 
00 Arbitruto RN24, cal. 5 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

19.617 ,00 

-1.408 ,00 

2.769 ,00 

2.769 ,00 

,00 

,00 

1.308 00 

00 
12 

,00 
15 

,00 

00 
21 

00 Cukuru RN30 26 
,00 Scuola RN30 27 

De:luz. start up RPF 2021 31 Deduz. slart up RPF 2022 32 

Sisma Abruzza RN28 
RN47~~~~~~~------~~~~~~----~------~~~----------~------~~ 

V.deosorveglianza RN30 28 

Deduz. slart up RPF 2023 33 
t56<1Jz. Erog:u:. 38 
Liberu~ RPF2023 

Priroo casa under 36 1(4 

~se 9Jni!arie 
m2 ru!eizzate 

RN50 Abitazione principale 
soggetta a IMU 

52 

55 

Casi p::1rticalcri 
RN61 Ricalcolo reddito 

RN62 Acconto dovulo 

,00 

,00 

00 

,00 

00 

,00 

,00 

00 

Restituzior.:l somme RP33 36 

Erag. sporti"'" RPF 2023 39 

Riscatto al'i)gi 42 
socia~ RPF 23 
~. zione e q::quislo 45 

spo>itivi pro4ezione 

s.xial MUS 48 

ITS ko::lemy 30"j, 53 

Fondiari oon imponibi ~ 2 

ROOdito complessi'<l:l 

00 
Primo acconta l 

,00 

,00 

,00 

,00 ~~j·i ~F'f'1022 37 

00 EbnIica c.-rbierUle RPF 2023 40 00 

,00 ,00 
DedUz. Er 43 

rali O 

,00 

00 

,00 
Depurdori OCqu<:l e 46 
ridi'Tione CQIlSlIll)) pIa:Jim 

00 Attività ~sica o::hllda 51 

,00 ITS A:u:brrrt 60% 54 
,00 

00 di cui irnrrobili aI~estero 3 
00 

Imp:>sIa nelta Differenza 

00 00 

00 Secondo a unica accanta 2 00 



PERSONE FISICHE 

2023 
,.. genzia 
... _ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all' IRPEF 

QUADRORV 
AOOnONALE REGIONAlE RVI 62.882 00 
E COMUNALE AL~IRPEF ·O:RV"'2::-"'"ADDi--Zl--0NA.,..,..,-LE-R-EG--ON.,.-,A-LE- A'"ll- 'I-RPE= F-DO- V-UT--A-------C-o.-· -pa-rt-<oIa"""ri-add,...,...;~-. --'.-rng-oo,-.'--1'----::----=1 ';;'8 ';;'54:"::00"-

REOOTO IMPONI~LE 

Sezione I . . 
Addizionale ADDIZIONALE REGIONALE Ali.'IRPEF TRATTENUTA O VERSATA 
regionale all'lRPEF RV3 (di cui altre trattenu~ l ,00 ) 

Sezione II-A 
-6 Addizionale 
-.3 comunale all'lRPEF 

Sezione II-B 
kconlo ad:!izionale 
comunale alVIRPEF 2023 

RV4 ECCEDENZA Di AOOZONAlE REGIONALE ALllRPEF RISULTANTE 
DAlLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 2022 

(di cui sospesa 2 ,00 l 

Cod. Regione di cui Mb eh a...oJro I 720/2022 

l 2 ,00 

RV5 ECCEDENZA U .ADDlZCN.A1E 1<ffi000Lf ALtIWEF RISUL1A.NTE DAUA Jl;EUDENTE OCHI.A.RAZK)\'.,{ COIYf'I:NSA.TA f'.I:l WOD. F24 

Addizionale regionale Irpef 
RV6 da frcfimere o cb rimborsare 

risultante da 730/2023 

730/2023 
Trdlenulo chi sostituto 

00 
RV7 ADDiZlONALE REGONALE ALllRPEF A DEBITO 

RV8 ADDiZIONALE REGONALE ALllRPEF A CREDiTO 

Rimborsato 

.00 

RV9 ALIQUOTA DELL'ADDIZIONALE COMUNPJ..E C€LlBERATA DAL COMUNE Aliquote per SOJglioni l 

RV10 AOOZONAlE COMUNALE ALllRPEF DOVUTA ,.,.,.,.Ja,,,,, l 

AOOZONAlE COMUNALE ALllRPEF TRATTENUTA O VERSATA 

RV11 RC e Rl l 160 00 721J/2022 o FU 2 00 
altre trattenute .4 ,00 (di cui sospesa 5 ,00 ) 

RV12 ECCEDENZA DI PDDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF RISULTANTE Cod. Comune d cui c.ooioeh a..oo-ol ro/XJ22 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (00 col. 5 f..W. REDDITI 2022) l 2 ,00 

RV13 Ecc.EU:NlA DI.A.DUZICN.A.I.E CC».\UNALE .A.Il'Il.PEF RISULTANTE DAllA FRECED8'-ITE OCHAAAZK:NE CCMPENSA.TA NELMCù. FU 

A:±Iizionale comunale Irpef 
RV14 00 trattenere o da rimborsare 

risultan~ da 730/2023 
Trdlenulo dal sostitulo 

RV15 AOOZONAlE COMUNALE ALllRPEF A DEWO 

RV16 AOOZONAlE COMUNALE ALllRPEF A CREDiTO 

730/2023 

RimborS<io 

,00 ,00 

00 

,00 
,00 

1.854 ,00 
00 

2 0,900 , 

566 ,00 

160 ,00 

.00 
,00 

406 ,00 

00 
~ Irrpooibile p€f" . Aliquola Ax:onlo chvulo 

IZI OO El COOlUla El mfX'rto trattoouto o VElrl ato eh 
Ird loouta dal dd crEl di lavcro Ipe.- dich iCl" aziooEl inlElgaliva) Acconto versare 

RV17 62.882 00 3 4 0,900 170 00 6 00 ? 00 8 170 00 
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QUADRORP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spetta la detrazione 
d'imJXIstacbllWo,dd26%, 
dO 30%,00135%.00190% 

Le spese mediche 
vanno indicate 
interamente senza 
sot1rarre la franchigia 
di euro 129~ 11 

Per l'elenco 
dei codici spesa 
consultare 
la hbella nelle istruzioni 

~ Sezione Il 
~ Spese e oneri 
-'8 per i g~li spetta 
rl la deduZione 

dal reddito complessim 

Sezione III A 
Spese per inrorventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde, 
bonus facciaro 
e superbonus 

PERIODO D'IMPOSTA 2022 

PERSONE FISICHE 

2023 
,.. genzia 
... _ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese LJ Mod.N. 

Spese patoJcx:tle esenll S~se sopllane cOfTIPI:enslve 
"P.s~nu~ dalamiliari ai franchigia euro 129,11 RP 1 Spese sanitarie 

,00 ' l 027 00 

RP2 Spese sanitcrie per familiari non a carico affetti da pdologie esenti 

RP3 Spese sanitarie per persone con disabilità 

RP4 Spese veicoli per persone con a sabililà 

RP5 Spese per racquisto di cani guida 

RP6 Spese SClnllane lUtelzzate In precedenza 

RP7 Interessi mutui ipoteca i acqui sto abitazione principde 

RP8 Altre spese 

RP9 Altro spese 

RP l O Altro spese 

RP 11 Altre spese 

RP 12 Altro spese 

RP 13 A~re spese 

D:JI::J st ipull loosir.g 

RP 14 Spese per cooone di leasing l gorno 

NU rTl(!(oanoo , 

00 

,00 

,00 

00 

,00 

,00 3193 00 
Codk9 spesa l 00 

,00 
Codk9!f"lSG I ,00 
Codke !f"lSG l 00 
Codk9!f"lSG l ,00 I 

,00 

Im p:::rl:> ca rx:oa di oosing FTen:o di r i ~alt> 

,00 ,00 
T _L Raeizzazioni b ta le spese con 8 a le spesa con 
lotCle :~. RP1 detraziooe al 19""'; detrazbne al 19""'; 

RP 15 spese ~ cui spe,00P2''',''P3 ' da rcn ccm ~i sL.!" are da ccm misurare 
dekmnlllae e al roodlto al redd il::> 

'ldal e spesa con 
det razb ne al 26% 
da nal ccmmlsura· 

re al rood ito 

Id ale spesa con 
det ra zio ne a l 26% 
da commisurare 

av oodito 

10iaIe ;peoo 
con detrazione 

30"'; 

lOiole spese 
con detrazione 

35% 

lO4aIe spese 
con detrazione 

I<l% 

la detrazione 2 4.091 00 00 00 00 00 00 00 

RP21 Contributi previdenziai ed assistenziali ,00 , 
r p22 Assegno al coniuge 

Codice fiscale del coniuge 

,00 

I::~~ Contributi per o:Idetti ai servizi domestici e fCl11iliai ,00 

Erogazioni liberali a favore di istituzioni religiose 00 

RP25 Spese mediche e di assistenza per persone con disooilità ,00 

'RP26 Altri oneri e spese deducibili COO ke l 00 
~ Iiscahlente 

a carico di altri CONmBUTI PER PREVIDENZA COMPlEMENTARE 
Dedctti dal ,;estilulo Non dedctti dal ,;estitulo 

RP27 Deducibilità ordinaria ,00 ,00 

P28 Lavoratori di prima occupazione 00 00 

RP29 Fondi in squilibrio finooziario ,00 ,00 

'RP30 Familiari a carico 00 00 

RP32 Spese per acquisto o costruzione 
di abitazioni ~ in locazione 

Cti:l sfipub b::azione Spesa occpislo/oosfruzOne , Inleressi lO4aIe impct10 dedocibile 

RP33 Restituzione somme 
al soooelto erogatore 

Ouota 
RP34 investimento 

in start up 

l gorno 

Codice fiscale 

E .. 

RP36 "~bu. cWleOnlus, 
Deduzione ricevuta Deduzione propria , 

CN ./>PS 00 00 

RP39 TOTALE ONE~ E SPESE DEDlJCI~U 

""~ 

FP41 

,RP42 
' 2021 

,RP43 

IIP44 

I
RP45 

,RP46 

P47 

RP48 TOTALE 
RAlE 

Rd a 6m 

Rda ~ 

,00 Rd a 5m 

00 Rata 85f, 

,00 ,00 ,00 

'"""'" 
,00 

'ldal a imp:x-b rigo 
RFf 20) 3I cd .1 ... ceU) 
; 

00 • 

Sonme re:ituite netanno Re>ich:. anno prococlen"" , 
00 00 

1

3Kkde importo RFf 2023 

,00 

lmpct10 resich:. RFf 2020 
o 

,00 

Imporlo resich:. RFf 2022 

,00 

l~residOO 
RPF2022 

l~res:ìdUO 
RPF2021 

00 00 

~trfi~t;i !r~1!Iig~ Maggiorazio- N~o 
,oIa Importo spesa dooaziooe ne sisma 1100"'; 

4 5 7 
11.832 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

,00 

00 

Irrp:>rIo residuo RFf 2021 

,00 

, 
00 

~res:idW 
RP2019 

00 

00 

Importo rda 
N. d'adine 
irrm::>bile 

10 l .183 ,00 
11 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

00 

1.183 ,00 Rata 65f, ,00 Rata 7m ,00 Rd a 75""'; ':1 Rd a 8 
,00 Ba1us Verde 00 Rata 9(:11; 00 Rata 11 cP"'; 10 

DetraL 
,00 ,00 7E1'h 

DQlraL 10 

,00 W raL5m 592 00 W raz.65% 00 W raz. 7Cff, 

00 W raz. 85% / 00 Ba1~rY;rde 8 00 W raz. '1CI't 9 

TOTALE W raL6rn; 
RP49 ---,,-----=~~~---=~~~~,---~~--~,_----~~~W_----~' 

DETRAZIONE W raz. 8ai o ,00 11cP"'; ,00 



CODICE FISCALE Mod,N,~ 

Sezione III B 
Dati catastali identificativi RP 51 
degli immobili 

~~ct~ ewckmirio Codice comune Tlu subJlteroo $ez. lib '/rorllls le 
Fo;llio cata sto 

Particella 

l 2 7 

Codice comune Tlu Sez. l.fb'/romLfle 
Fo;llio 

~ ata st . 
subJlteroo e altri dati perfrui re 

della detrazione RP 52 
~~ct~ Ccrrbnirio Particel la 

Altri ooti 

Sezione III C 
Altre Spese per 
le quali spetta 
la detrazione del fJJ% 
e del 110% 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzati al 
risparmio energetico 
e superbonus 

Sezione V 

l 

CONDUTTORE (estremi registrazione con/retto) 

N. d'ordne Cco::b-nirio 
RP53 11 bir. 

Data Serie 

DOMANDA ACCATASTAMENTO 

Numero 
PI"CI'I1o::ial1F. 
~EnWe 

10 

Po:e contribLtiva 
o colonnine per la ricarica 

RP56 
colonnine 
per la ricarica 

P57 Spesa crrecb immobili ristrutturati 

P58 Spesa crrecb immobili gio'>I:Jni coppie 

~ 
RP59 IVA per acquisto abitazione desse energetica A o B 

~ 
RP60 TOTAlE RATE 

RP61 

Ti)X' 
in"r'\ento 

RP65 TOTAlE RATE 

RP66 TOTAlE DETRAZIONE 

P&ricdo 
2013 
3 

Rata 50% 

Rda 80% 

Pe riodo 2Cal 
r ~lo rm.rate 

5 

00 

,00 
7 

Detrazione 50% 

,00 

Delrazione 80"10 

00 
7 

Numero e sotIonumero 

co±. 

110% N. rata 

7 

Rata 55% 

00 
Rata 85% 

,00 

Detrazione 55% 

,00 
Detrazione 8PJ, 

00 

7 / 
CODICE IDENTIFICATIVO DEL CONTRATTO 

Cod. Ufficio 
Ag. Entrale 

6 

""~ 

""~ 
7 

N, Ru 
l 

2 
N, Ru 
4 

Neoodi 
35 oo ri 
l 

N, Ru 
l 

7 

Spesa sostenuta 

,00 
Spesa dtribuita 

,00 
Spesa arrech irnrrobile 

6,127 ,00 
Spesa arrech irnrrobile 

,00 

Spesa sostenuta 0012016 

00 
Imporlo IVA pcq:*l 

,00 

Rda 50% 

613 00 

Spooo ioiaIe M:::q:jcrazk>ne 
,i,rra 

Importo rata 

,00 
Importo rata 

,00 
IrrporIo rda 

613 ,00 
IrrporIo rda 

,00 
Importo rata 

00 
Importo rata 

,00 

Rda 110% 

00 
Importo rata 

,00 
10 

,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

00 00 
Rda6PJ, Rata 70% Rata 75% 

00 00 00 
Rda 90% Rata 110% Rata 60% 

,00 ,00 
10 

,00 
Detrazione 6PJ, Detrazione 70% Detrazione 75% 

,00 ,00 ,00 

Detrazione 90% Detrazione 110"10 Detrazione 60% 

00 00 
10 

00 

Tipologia N. di giorni Percentuale Caoooe 
2 

N. di giorni Percenh.de 

Detrazioni per inRuilini r p71 Inquilini di dloooi adbiti ad ooitazione principale 

con contratto di locazione ~,----------------------------------------------------

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Sezione VII 
Ulroriori dati 

QUADRO Le 
CEJX)LARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione della 

cedolare secca 

P72 Lavoratori dipendenti che trasferiscono la residenza per motivi di lavoro 

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ci giovani 

Investimenti 

RP80 ""rt"P 
Tipdo;lia 

investimoolo 
, 3 

Codice fiscale 

Arnrronlare investimento 

00 

Co;!içe , 

l 2 

00 

Codice identificdivo o identificdi\Q estero 

AlTITOIllare detrazione "k>Ia1e detrazione 

00 ,00 

Decadenza Start-up 
Recupero detrazione 

di cui interessi su deTazione fruita Detrazione fruita Eccedenze di detrazione 

RP82 tv\antenimento dei cani guida (&:.aTe b casdb) 

RP83 Altre detrazioni 

RP90 Redditi prodotti in euro Campione d'ltaia 

RP91 Redditi prodotti Campioned'ltdia 

imposta 
re se<Xa 

,00 

'''''''''' l 

LCI Eccedenza 
compensda MOd. F24 
7 

Ax:onti ;ersdi 

,00 

1~1a a credito 

" ,00 

,00 

,00 

00 '''''''''' 2 

,00 

Ax:onti sospesi 

,00 

,00 

00 
ltenute 

locazioni brevi 

'''''''''' 3 

,00 

,00 

Codk. l 

Codice Imporlo 

00 

2 

'''''''''' 4 

00 

,00 

00 

Cedolare secca risultante da 730/2023 

Trattenuta dal 303IHuto 

,00 

Ri rrocrsda da 730[2023 

" ,00 

Imposta a debito 

" ,00 

A::conto cechlare secca 2023 LC2 Pri ma acconto ,00 Sa::ondo o unico acconto 2 ,00 



PERIODO D'IMPOSTA 2022 
CODICE FISCALE 

PERSONE FISICHE 

2023 REDDITI 
,.. genz ia QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione LJ ... _ ntrate Mod.N. 

QUADRORX 
Im~skl a debito 1m~5kl a credilo Eccedenza di Credilo di eli si chiede Credib 00 utilizzae 
riSullcrle da\! n.uIIo ... dalo wrsanerlo a saldo ~ rimborso in compensazione e/o 

~SULTATO DEliA presenle dichiarazione presenIB dichiarazione in detrazione 
~CHIARAZIONE RXl IRPEF 00 i 1.308 00 i3 

00 00 1.308 00 

Sezione I RX2 Pd::Iizionde regiorole IRPEF 1.854 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

Debiti/Crediti RX3 Pd:Iiziorde romurde IRPEF 406 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 
ed eccedalze 
risultanti dalla 

RX4 CedJlcre secca (Le) ,00 00 00 00 00 

presente dichiaraziooe RX5 Imp. sosto premi risultato 
e .....-elfa-e aziencble ,00 00 00 00 

Imposta sostitutiva d RX7 c~itali estera (RM sez. Y) 00 00 00 00 

RX8 Imposta soslituti'>l:l redditi 
di capitale (RM sez. Y) ,00 ,00 ,00 
Imposta soslituti'>l:l 

RX9 proventi 00 depositi 
a lEranzia (RM seI. VII) ,00 ,00 ,00 

ii Imposta sostituli'>I:J 
'l RX 1 O rivdutazione su TFR 

(RM sez. XII) ,00 00 00 00 
:' kconto su red::lili a 
Jl RX 12 tassazione 5el?9rala 
o (RM sez. VI e XII) ,00 ,00 ,00 ,00 w 
ro Imposta soslituti'>l:l ;> 

RX 13 riallinoomenlo;I:J!ori 
~ fimi (RM sez. XIII) ,00 ,00 ,00 ,00 

" Pddziorde bonus 
il RX 14 e stock oplion 

,00 ,00 ,00 il (RM sez. XIV) ,00 

IrJl>Osla sostitutiva redditi 
RX 15 palecilRMione im{l)se 

,00 ,00 ,00 estere sez. VI ) ,00 ,00 

Imposta pi~CI11enlo 
RX 16 presso terZI e ben i 

,00 ,00 ,00 sequestrati (RM sez. XI e XVI) ,00 ,00 
Imposta roleg:Jio 

RX17 occasiorde 
imoo-cazioni (RM sez. XV) 00 00 00 00 
Imposta sostitutiva sulle 

RX 18 lezioni privd"e 
,00 (RM sez. XVII) ,00 ,00 ,00 ,00 

~zione per VimJdsta so-
RX19 sti tiva ~rovista l'art. 24 

lo.-~ T R IRM "'Z. XYlII) 00 00 00 
RX20 I~ ~11Iull"", 

00 00 00 00 00 f sez.I-lIeVl) 
RX21 RM: ~sIlMI"'" 00 00 00 00 ( 5e.Z. XIX! 
RX25 IYlE IRW) 00 ,00 ,00 ,00 ,00 

RX26 IVAFE IRWI ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

Imposta sostitutiva nooVl 
RX31 minimi/cortribuenti 

forletai (1Jv\46 e LM47) ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 
Imposta sostitutiva 

RX33 dedJzioni ema 
contooili (RQ sez. IV) ,00 ,00 ,00 ,00 

Imposta sostitutiva 
RX34 ~usvalenze beni/aziencb 

RQ sez. I) 00 ,00 ,00 

ImPSlsta sostitutiva 
RX35 conferimenti 

~IQ/~INO IRQ "'z. III) ,00 ,00 ,00 ,00 

RX36 Tassa etica (RQ sez. XII) ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

RX38 Imp. ~st. (RQsez.XXI-AeB) ,00 ,00 ,00 ,00 

Im~sta sostitutiva 
RX39 cJ ncanenlo 

(RQ sez. XXlII·C) ,00 ,00 ,00 ,00 
Imp. sosto utili 

RX40 e riserve di liile 
(RQ-sez. XXV - ordraia) ,00 ,00 ,00 
Imp. sosto utili 

RX41 e riserve di liile 
IRQ - "'Z. XXV ~ riddIa) 00 00 00 



CODICE FISCALE 

Sezione Il 
Crediti ed eccedalze 
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazioni 

RX511VA 

RX52 Contributi previoonziali 

Codice 
tributo 

RX53 Imposta sostiiltiva di cui d qoocro RT I 

RX54 Altre impos~ 

RX55 Altre impos~ 

RX56 Altre impos~ 

RX57 Altre impos~ 

SEZIONE III 
Credito IRPEF RX58 
da ritenute riattribuite 

SEZIONE IV 
Versamenti 
periodici omessi 

RX59 

Il 
Il 

I Il 

Eccedenza ri~nute 
pma>de;Ie <ld;arazro, 

.00 

rvA periooicc versata a 3eguito 
di ccnunicazione d' r regolarità 

,00 

Mod.N.~ 

Eccedenza o credilo 
p •• ".d .... Imporlo comr 

neiMod. 24 ~7d;~ si c . rim no 
Imporlo residoo 
dci compensae 

00 00 ~ 00 00 1 
,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

00 00 00 00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

00 00 00 00 1 

di cui compensate Credito di cui Credito da utilizzare 
"" Mod. F24 

RitenlAll presen~ 
dichiarazione si chiede il rimborso in compensazione 

.00 

Differooza tra IVA periodica 
dovuta e rvA perioo lcc versata 

,00 

rvAperiooicc wrsata a 
segJito di ccrtella di pagomento 

,00 

.00 

Differooza tra credito 
pctooziale e credito effettivo 

7 

,00 

VersalTl61ti sospesi 
per evmti eccezKlnali 

,00 

.00 
5 

.00 

rvA per iooicc versata a seguito di 
ccnunicazioni in anni peoceoonti 

,00 

Credito m:Jturd o 

,00 

Cooice fiscale 
10 
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